
 

平成２６年４月３日 

 

◆◆豊橋善意銀行ひろば◆◆ 

 

Ⅰ．放送日 平成２６年４月４日（金）放送分 

今週の話題   

（１）豊橋善意銀行 週間寄付報告について 

（２）豊橋善意銀行 ５０周年のお知らせ 

 

（１）豊橋善意銀行 週間寄付報告 

豊橋善意銀行寄付状況〔３月２７日（木）～３月２日（水）分〕 

○お金の寄付は、             合計     １９件  ９０１，５９４円 

内訳 

  自由預託金                     １２件  ７３４，４２９円 

  チャリティーボックス募金               ５件   ３８，０６５円 

  指定預託金（東日本大震災義援金）           １件  １２４，１００円  

  指定預託金（その他）                 １件    ５，０００円 

 

今週の主な寄付は、豊川信用金庫様より、各支店窓口に設置して頂いております、チャリティーボ

ック募金、総額１２４，１００円を、東日本大震災義援金としてお寄せいただきました。豊川信用金

庫様では、豊川、豊橋などの各支店の窓口などにチャリティーボックスを設置して頂き、同行を訪れ

るお客様などから、募金を募っていただいております。この他、豊橋・豊川を中心に多くの金融機関

様の窓口にチャリティーボックスを設置して頂いております。 

 

○品物の寄付は、合計１６件  

 主な寄付は、豊橋市内在住の方より、玄米 30キログラム入りを 2袋、合わせて６０ｋｇをお寄せ

いただきました。これまで、豊橋善意銀行には、お米や玄米などをはじめ、様々な食品をお寄せいた

だいております。これらお寄せいただいた食品は、福祉施設に入所されている食事などに活用されて

おります。 

 

（２）豊橋善意銀行 ５０周年のお知らせ 

    豊橋善意銀行は、昭和３９年に創立されて以来、お金や品物の寄付、様々なボランティア活動を、

福祉施設や支援を必要としている人々と繋ぐ、「善意のかけ橋」として活動している民間団体で、

これまで多くの市民の皆様の温かいご理解とご協力、また様々な寄付やボランティア参加を頂き、

事業を継続してまいりました。 また、昨年度の平成２５年度からは、特定公益増進法人として認

められ、公益財団法人へと組織変更をしながらも、地域福祉、社会福祉の増進に貢献できるよう活

動を続け、今年の平成２６年７月に、満５０周年を迎えることとなりました。 

 

  これまでご支援、ご協力いただきました皆様に心より感謝申し上げるとともに、今後とも変わら

ずのご支援、ご協力いただきますようお願い申し上げます。また、今後とも従来通りの活動をさら

にパワーアップし、継続すべく、豊橋善意銀行では、改めて、社会福祉活動にご協力いただける方

を募集いたします。  

  お金や品物をご寄附頂ける方、ボランティアとして様々な活動にご参加頂ける方、お店や会社な

どに募金箱を設置し広く皆様にご協力のお願いをしていただける方、皆様の身近で無理なく出来る

ことから始めて頂けます。ご相談やご協力のお申し出は、豊橋善意銀行窓口へお電話ください。ま

た、ホームページでは、様々な活動をご紹介させていただいております。 

 「豊橋善意銀行」で検索し、ホームページもご覧ください。 

以上 

 

豊橋善意銀行事務局 〒440-0806 豊橋市八町通 5-9 

電話（0532）52-7893／FAX（0532）52-7894 


